Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 633/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
para que verifique a possibilidade de
disponibilizar mais uma profissional
recepcionista para a Unidade Básica de
Saúde do Cruzeiro do Sul, neste
Município;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador tem visitado todas as Unidades
Básicas de Saúde e pôde verificar que a Unidade do Bairro Cruzeiro do Sul conta
apenas com uma recepcionista;

CONSIDERANDO que, o trabalho da recepcionista não consiste apenas

no atendimento ao público, mas em agendamentos, organização de papéis e demais
serviços;

CONSIDERANDO ainda que, o referido bairro tem uma demanda

considerável e a necessidade de mais uma recepcionista seria importante para um

atendimento com mais qualidade e celeridade;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo para que
disponibilize mais uma recepcionista para a Unidade Básica de Saúde do bairro
Cruzeiro do Sul, neste Município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 06 de Agosto de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-